
Evidenční číslo 

SM   

poř. číslo rok pracoviště 

2022/VZ/75  OVZ á 

RS Evid.č.:                          Datum: 

 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

 

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
  
 

mezi: 
 

Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace  
se sídlem:    Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava – Moravská Ostrava 
IČO: 00 63 51 62,  DIČ: CZ 00 63 51 62 
zastoupená:    ditelem  

zřízená usnesením Zastupitelstva statutárního města Ostravy, zřizovací listina ve znění 
usnesení č. 2509/1014/32 ze dne 21. 5. 2014, příspěvková organizace nezapsaná 
v Obchodním rejstříku; registrace poskytovatele zdravotních služeb rozhodnutím odboru 
zdravotnictví Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, čj. MSK 70628/2022 ze dne 
15.06.202 ve znění následných rozhodnutí o registraci 

bankovní spojení:  Československá obchodní banka a.s., hlavní pobočka Ostrava 
číslo účtu:    37 40 27 793 / 0300 
 
 (dále jen „odběratel“) 

A 

 

obchodní firma: SANICARE s.r.o. 
se sídlem:   Masarykovo náměstí 77, Veverská Bítýška  

zastoupená:  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka č. 43123  
 

IČO:    268 92 626     

DIČ:    CZ26892626 

Peněžní ústav:  Komerční banka a.s.  
Číslo účtu:   27-8091430247/0100 
 
(dále jen „dodavatel“) 
 
 
 
uzavírají následující smlouvu o spolupráci ve věci plnění povinnosti odběratele stanovené 
ustanovením § 81 a následujících zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon), a to povinnosti zaměstnávat osoby se zdravotním 
postižením ve výši povinného podílu těchto osob na celkovém počtu zaměstnanců, kdy tato 
povinnost bude splněna náhradní, povolenou formou, nákupu zboží dodavatele, sjednaného 
kupní smlouvou, na základě veřejné zakázky 2022/VZ/75 s názvem „Dodávky 
Inkontinenčních pomůcek“, přílohou č. 1 této smlouvy (dále jen zboží).  

 
I. 

1. Dodavatel prohlašuje, že zaměstnává v souladu s příslušnými ustanoveními zákona, více 
než 50% zaměstnanců se zdravotním postižením a splňuje další podmínky, pro účely 
výpočtu možnosti poskytování náhradního plnění dle § 81 výše uvedeného zákona o 



Stránka 2 z 4 

 

zaměstnanosti. Dodavatel je veden v registru Seznamu dodavatelů náhradního plnění při 
MPSV a je oprávněn poskytovat třetím osobám náhradní plnění v souladu s platnými 
právními předpisy, zejména zákonem.  

 

II. 
1. Odběratel si u dodavatele rezervuje odběr zboží v rámci poskytování plnění dle § 81 odst. 3 

zákona, v objemu min. 6 121 081,77 Kč vč. DPH (min. objem nabídky dodavatele) pro 
dodávky po celou dobu účinnosti kupní smlouvy na shora uvedené zboží, a to za účelem 
splnění povinnosti odběratele stanovené v ustavení § 81 odst. 1 zákona. 

 
III. 

1. Dodavatel se podpisem této smlouvy zavazuje umožnit odběrateli odběr zboží za účelem 
splnění povinnosti odběratele dle ustanovení § 81 odst. 1 zákona v objemu min. do výše      
2 040 360,59 Kč vč. DPH v roce 2023, v objemu min. do výše 2 040 360,59 Kč vč. DPH 
v roce 2024, a v objemu min. do výše 2 040 360,59 Kč vč. DPH v roce 2025.  

2. Obě smluvní strany tímto shodně prohlašují, že tato smlouva o spolupráci nenahrazuje 
kupní smlouvy uzavírané mezi dodavatelem a odběratelem na dodávky zboží. Objem 
odebraného zboží na základě kupní smlouvy uzavřených mezi dodavatelem a odběratelem 
bude započítáván na stanovený objem dle článku II. této smlouvy. 

3. V případě nedodržení sjednaného objemu se dodavatel zavazuje k povinnosti uhradit 
odběrateli veškeré prokazatelné škody a náklady, které mu vzniknou nedodržením 
smlouvy ze strany dodavatele, zejména škodu odpovídající částce odvodu do státního 
rozpočtu, včetně veškerého příslušenství.  

 
IV. 

1. Dodavatel se dále zavazuje, že bude plnit veškeré povinnosti vyplývající mu ze zákona jako 
dodavateli plnění povinného podílu, zejména předávat do elektronické evidence MPSV 
předepsané údaje o odběrateli, informace o cenách výrobků a služeb, včetně údajů o 
dokladech a jejich zaplacení. Dodavatel je povinen předat odběrateli kopii dohody 
uzavřené s Úřadem práce prokazující jeho uznání jako zaměstnavatele na chráněném trhu 
práce.  

2. Dodavatel bude vést evidenci faktur, které slouží odběrateli k započtení do celkového 
finančního objemu pro plnění povinného podílu dle zákona. V případě, že dojde k situaci, 
kdy nebude dodavatel splňovat podmínky stanovené zákonem k poskytnutí výrobku nebo 
služeb náhrad v limitu náhradního plnění bude neprodleně informovat odběratele. 

 
V. 

1. Odběratel s dodavatelem dohodli lhůtu splatnosti daňových dokladů za zboží a služby 
poskytované k plnění povinného podílu, 30 dnů od data jejich vystavení. V případě, že 
odběratel neuhradí fakturu ve lhůtě splatnosti, dodavatel jej na tuto skutečnost upozorní, 
tak aby předmětný finanční objem této faktury nebyl vyloučen z evidence plnění 
poskytovaných odběrateli k plnění jeho povinnosti dle zákona.  

2. V případě, že dodavatel nedodrží rezervovaný objem dodávek zboží a služeb dle článku II. 
této smlouvy, nebo v případě, že bude příslušným úřadem práce zjištěno, že dodavatel 
nesplňuje podmínky pro to, aby mohl poskytovat služby k plnění povinného podílu ve 
sjednaném rozsahu, zavazuje se dodavatel uhradit odběrateli veškeré prokazatelné škody, 
které mu vzniknou nedodržením této smlouvy ze strany dodavatele. 

 
 
 



Stránka 3 z 4 

 

VI. 
1. Smluvní strany se v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí touto smlouvou a ve věcech smlouvou 
výslovně neupravených, ustanoveními občanského zákoníku o kupní smlouvě. 

2. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva, její případné dodatky a související 
dokumenty, na které dopadá účinnost ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), bude uveřejněna v registru smluv, a to v celém jejím rozsahu. 
Účinnost nabývá smlouva po jejím uveřejnění v registru smluv, které zajistí bez 
zbytečného odkladu po jejím uzavření Městská nemocnice Ostrava, příspěvková 
organizace. 

3. Smluvní strany prohlašují, že uzavření této smlouvy je projevem jejich svobodné vůle. 
Svým podpisem stvrzují, že smlouva je pro ně určitá a srozumitelná a je uzavřena nikoliv 
v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou číslovaných výtiscích s platností originálů, 
podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom vyhotovení. V případě elektronicky podepsaných smluv tato smlouva 
nabývá platnosti uzavřením, po podpisu platnými elektronickými podpisy oběma 
smluvními stranami. Elektronicky podepsaná smlouva je vyhotovena v jednom originále s 
platnými elektronickými podpisy obou smluvních stran. 

5. Jakékoli změny a doplňky této Smlouvy vyžadují písemnou formu. 

 

Přílohy: 

1) Specifikace zboží a cen dodavatele 

Ve Veverské Bítýšce, dne       
 
Dodavatel 
SANICARE s.r.o. 

 V Ostravě dne ………………… 
 
Odběratel 
Městská nemocnice Ostrava, 

řís ěvková or anizace 

 
 
 
 
 
 

. 



Stránka 4 z 4 

 

 
 
Příloha č. 1) Specifikace zboží a cen dodavatele 

Číslo položky Název položky Obchodní název Specifikace balení Katalogové číslo
Cena za 1 ks/                

Kč bez DPH

Výše DPH 

v %

Cena za 1 ks/                    

Kč s DPH

01.I
Kalhotky navlékací vel. 

M 
MoliCare Mobile 6 kapek M, 14 ks 915832 12,34 Kč                 15,00% 14,19 Kč                 

01.II
Kalhotky navlékací vel. 

L

MoliCare Mobile 6 kapek, 

vel. L
14 ks 915833 14,28 Kč                 15,00% 16,42 Kč                 

Číslo položky Název položky Obchodní název Specifikace balení Katalogové číslo
Cena za 1 ks/                

Kč bez DPH

Výše DPH 

v %

Cena za 1 ks/                    

Kč s DPH

02.I
Kalhotky plenkové 

denní vel. XS 

MoliCare Premium 6 kapek 

XS
30 Ks 169248 9,36 Kč                    15,00% 10,76 Kč                 

02.II
Kalhotky plenkové 

denní vel. S
MoliCare Premium 6 kapek S 30 Ks 169448 9,50 Kč                    15,00% 10,93 Kč                 

02.III
Kalhotky plenkové 

denní vel. M 
MoliCare Premium 6 kapek M 30 Ks 169648 10,04 Kč                 15,00% 11,55 Kč                 

02.IV
Kalhotky plenkové 

denní vel. L 
MoliCare Premium 6 kapek L 30 Ks 169848 10,48 Kč                 15,00% 12,05 Kč                 

02.V
Kalhotky plenkové 

denní vel. XL

MoliCare Premium 6 kapek 

XL
14 Ks 169948 13,88 Kč                 15,00% 15,96 Kč                 

Číslo položky Název položky Obchodní název Specifikace balení Katalogové číslo
Cena za 1 ks/                

Kč bez DPH

Výše DPH 

v %

Cena za 1 ks/                    

Kč s DPH

03.I
Kalhotky plenkové 

noční vel. M 
MoliCare Premium 8 kapek M 30 Ks 169650 10,97 Kč                 15,00% 12,62 Kč                 

03.II
Kalhotky plenkové 

noční vel. L 
MoliCare Premium 8 kapek L 30 Ks 169850 11,42 Kč                 15,00% 13,13 Kč                 

Číslo položky Název položky Obchodní název Specifikace balení Katalogové číslo
Cena za 1 ks/                

Kč bez DPH

Výše DPH 

v %

Cena za 1 ks/                    

Kč s DPH

05.I Kalhotky síťované vel.1 MoliCare Fixpants short leg 100 Ks 947746 5,94 Kč                    15,00% 6,83 Kč                    

05.II Kalhotky síťované vel.2 MoliCare Fixpants short leg 100 Ks 947747 8,45 Kč                    15,00% 9,72 Kč                    

Číslo položky Název položky Obchodní název Specifikace balení Katalogové číslo
Cena za 1 ks/                

Kč bez DPH

Výše DPH 

v %

Cena za 1 ks/                    

Kč s DPH

06.I Pleny vložné  
MoliCare Premium Form 4 

kapky
32 Ks 168404 7,34 Kč                    15,00% 8,44 Kč                    

„Dodávky Inkontinenčních pomůcek“

Specifikace zboží a cen dodavatele

Část 2. - Zalepovací plenkové kalhotky denní

Část 1. - Natahovací plenkové kalhotky

Část 3. - Zalepovací plenkové kalhotky noční

Část 5. - Elastické fixační kalhotky

Část 6. - Vložné pleny

 

 
 
 
 
 
 
 
 




